



از مهندسی تا چینش و تأیید صلاحیت توسط رهبر!

صادق کار



روز چهارشنبه بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی که بیشتر به مراسم خیمه شب بازی می ماند تا بررسی در مجلس به پایان رسید و مجلس فرمایشی ارتجاع حاکم به فرمان و اذن ولی فقیه کارگردان و طراح اصلی انتخابات فرمایشی صلاحیت همه ی کاندیداهای از پیش تعیین شده توسط دستگاه های امنیتی و علی خامنه ای بدون استثنا تأیید شدند.

خود مسعود پزشکیان نیز با گفتن اینکه لیست کابینه قبل از ارسال به مجلس از طرف رهبر و نیروهای امنیتی تأیید و حتی یکی از نامزدها که مایل به وزیر شدن نبوده به دستور تلفنی رهبر مجبور به پذیرش پست وزارت شده است.

انصافا مسعود پزشکیان را باید از این بابت که نقش رهبر در چینش کابینه را افشا کرد و نشان داد که خود این نقش را با میل و رغبت تقدیم خامنه ای کرده است تشکر کرد.

در مورد همه کاره بودن رهبر در نظام فقهاتی البته کسی تردید نداشت، اما این نقش هرگز پیش از این به صراحت و شفافیتی که رئیس جمهور برآستی ذوب در ولایت جزئیات آن را خواسته یا از روی سادگی افشا کرد تشریح نشده بود. پزشکیان با شرح ماجرا نشان داد که در سر سپردگی و اطاعت از رهبر همه ی روسای جمهور پیشین را از میدان بدر کرده است. با این اوصاف از چنین رئیس جمهور و دولتی چگونه می توان انتظار داشت که به وعده هایی که پیش از جلوس بر تخت آرزوهایش در کاخ ریاست جمهوری داده است عمل کند؟ این را کسانی که به وی رای دادند باید جواب بدهند.

به سر رسیدن فرایند تشکیل و ترکیب کابینه ظاهرا نه تنها اکثر رای دهندگانی را که به امید وقوع معجزه به پزشکیان رای دادند ناامید کرده است، بلکه تعدادی از اصلاح طلبان محافظه کاری را که در برکشیدن پزشکیان سنگ تمام گذاشتند مایوس و از این همه سر سپردگی رئیس جمهورشان به ولی فقیه شگفت زده کرده است.

بعضی از آنها مثل ظریف که عاقبت اندیش تر بودند و هوا را پس دیدند با کناره گیری فلفور از معاونت گماشته خامنه ای نارضایتی خود را نشان دادند، بعضی دیگر مانند محمد خاتمی که مایل به مسدود شدن سوراخی که خامنه ای به رویشان گشوده نیستند، تلاش در توجیه قضایا می کنند. و عده ای که دنبال سهم و رانت از قدرت و ثروت هستند، سعی می کنند با طرح موضوعاتی مثل کابینه پزشکیان یک سرو گردن بالاتر از کابینه رئیسی است، یا توانستیم خطر پایداری و جلیلی را دفع کنیم، و یا قضاوت در مورد کابینه را



واگذار به نتیجه کار آن کنید و سخنان مشابه حمایت از دولت ذوب در ولایت خامنه‌ای را با همه ی افتضاحاتی که در آغاز راه به بار آورده توجیه نمایند.

اما فرایند تشکیل کابینه که پزشک‌یان به وضوح آن را شرح داد، مهر باطلی است بر همه ی ادعاهایی که اگر ساختگی نباشند، نشات گرفته از از توهمات این جریان‌ات است.

جلیلی و پایداری را لولو و بزرگ کردند تا بتوانند به وسیله آن عده‌ای از مخالفان و منتقدان نظام را به پای صندوق ها و رای دادن به پزشک‌یان بکشانند. حداقل برخوردهای بعد از انتخابات فرمایشی یکبار دیگر اثبات کرد محال بود بدون اذن علی خامنه‌ای کسی به غیر از کاندیدای مورد نظر او از صندوق بیرون بیاید و اساسا هدف از مهندسی کردن انتخابات غیر از این نبوده و نیست.

خامنه‌ای در واقع بواسطه هراس از جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی، شکست دولت موسوم به یکدست، تشدید بحرانهای مختلف و گسترش اعتراضات توده‌ای و هراس از سرنگونی رژیم، در واقع سعی کرد جای پایداری چی ها را با اصلاح طلبان محافظه کار علی الحساب عوض کند، بلکه فرجی حاصل شود. با این وصف اگر پایداری و جلیلی آنطور که ادعا می کردند و می کنند، قدرتی جدی و تهدید کننده بود و کنترل آنها در دست خامنه‌ای نبود، می باید اثرات آن در رویدادهای بعد از انتصابات ظهور می کرد. اما دیدیم همان نهادهای سرکوبگر و امنیتی که بفرموده رهبر در هنگام نیاز به همراه خود خامنه‌ای پایداری و جلیلی را بزرگ کردند، بسرعت شروع به تخریب شان کردند. پایداری و جلیلی یک جریان اجتماعی قوی و پایدار با پشتوانه توده‌ای نیستند بهمین دلیل نه قادر به بسیج توده‌ای برای مقابله با حکومت هستند و نه مایل به ایستادگی در مقابل ولی فقیه.

وقتی که تصمیمات اصلی از سیر تا پیاز کشور را خامنه‌ای و بیت و سپاهیان وابسته به او می گیرند، اگر جلیلی هم رئیس جمهور می شد خامنه‌ای بهمین طریق که با مسعود پزشک‌یان رفتار کرد رفتار می کرد و جلیلی هم به اندازه پزشک‌یان تابع خامنه‌ای می ماند و نمی توانست بدون دستور خامنه‌ای جنگ راه بیندازد. مجموعه رویدادهای مرتبط با انتصابات فرمایشی بیش از پیش نشان داد که با تغییر دولتها ولو با آوردن وزرای متخصص در چهار چوب نظام استبدادی و سرکوبگر فقهاتی امکان اصلاح وجود ندارد و راه رهایی از کانال انقلاب مردمی می گذرد. مهندسی انتخابات در این دوره بیشتر از هر چیز بواسطه نگرانی از پیشروی انقلاب زن، زندگی، آزادی و گسترش فزاینده اعتراضات توده‌ای به تنگ آمده از رژیم و رویکردهای آن است. حالا دیگر شک و تردیدی برای کسی باقی نمانده که از مهندسی انتصابات ریاست جمهوری، تا برکشیدن مسعود پزشک‌یان و چینش و تأیید صلاحیت وزرا را کسی به غیر از علی خامنه‌ای با کمک نیروهای امنیتی رژیم فقهاتی کارگردانی نکرده است. بهمین جهت است که افشاگری پزشک‌یان در مورد نقش رهبر در چینش کابینه با ناخشنودی حسین شریعتمداری نماینده خامنه‌ای در روزنامه کیهان و برخی از رسانه های امنیتی مواجه و ملامت شده است. حالا آنها باید بیشتر مراقب باشند تا رئیس جمهور شان، رسوایی های دیگری برایشان بوجود نیآورد.

**از جنبش نه به اعدام برای متوقف کردن و ابطال احکام اعدام حمایت و به آن بپیوندید!**

**ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم!**



## برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران و مزد و حقوق بگیران!

صورتبرداری از خطرات کار کودک در زنجیره های تأمین جهانی بخش دهم  
تحلیلی در بخشهای پوشاک، الکترونیک و کشاورزی  
راشل جکسون



نوشته راشل جکسون، از انتشارات یونیسف

### ردیف 2: تبدیل مواد - ادامه 4.

ساعات طولانی کار، فقدان قرارداد، نبود آموزشهای ایمنی

تحقیق انجام یافته در باره یک کارخانه تولید قطعات تلفنهای دستی در چین، که محصولاتش را به سامسونگ می فروشد، آشکار کرد که این شرکت گروهی از کودکان 14-14 ساله را به کار گرفته است. گفته می شود که این کودکان توسط یک دلال کار با استفاده از هویت جعلی استخدام شده اند. آنها 11 ساعت در روز کار می کردند، شیفتهای شبانه داشتند، قراردادی نداشتند، و هیچ آموزش ایمنی ندیده و هیچ تجهیزات ایمنی نداشتند. پس از آشکار شدن این وضع در رسانه ها، مقامات چین با کودکان تماس گرفتند و آنان را از این اساسرت نجات دادند. سامسونگ مدعی بود که دلال مذکور در تأمین هزینه های آموزش آتی کودکان سهیم شده بود.

سامسونگ همچنین اعلام کرد که مبتنی بر مشی خود دایر بر "انعطاف صفر" در برابر کار کودکان، میزان خرید خود را از این کارخانه، به دلیل اهمال آن در واریسی و نظارت بر مناسبات کار در طرف معامله های زیردستی اش، 30 درصد کاهش خواهد داد.

کار اجباری دانشجویان، سپرده های غیرقانونی



تحقیقات اخیر سازمان Kinderarbeit in Indien: Ursachen und Lösungsansätze - Kindernothilfe Blog سازندگان قطعات صفحه کلیدهای الکترونیکی را شناسایی کرد که از نیروی کار (NGO) های غیردولتی دانشجویی برای مونتاژ صفحه کلید استفاده می کرده اند. دانشجویان گزارش کردند که موسسه آموزشی مربوطه با تهدید آنان به تقلیل ارزش مدرک تحصیلی شان، آنان را مجبور به کار در کارخانه می کرده است. دانشجویان دیگری نیز به طور غیرقانونی توسط مؤسسات کاریابی (دلان کار) استخدام شده بودند. این دانشجویان هم برای "تضمین" دریافت مدرک تحصیلی شان مجبور به پرداخت باج به دلان یا مؤسسه آموزشی شان شده بودند.

## کشاورزی: بو دادن و خرد کردن

هلند بزرگترین واردکننده دانه قهوه و دومین پودرکننده قهوه در دنیاست. این کشور حدود 85 درصد دانه قهوه، و به صورت فله ای وارد می کند (West Africa) را از آفریقای غربی

دانه قهوه از ساحل عاج وارد بندر آمستردام می شود و سپس به تعدادی از بزرگترین خردکننده چندملتی منتقل می شود. دانه ها در آنجا به لیکور قهوه، کره قهوه یا پودر قهوه تبدیل می شوند. تا کنون گزارشی از کار کودکان در خرد کردن قهوه، نه در ساحل عاج و نه در هلند، انتشار نیافته است.

## **ردیف 1: مرحله نهایی تولید 4.**

کارخانه یا تأمین کننده در ردیف 1 زنجیره تأمین، معمولاً یا قرارداد مستقیمی با خریدار دارد یا از طریق عمده فروشان یا واسطه به خریدار مرتبط می شود. این ردیف کنترل پذیرترین لایه در زنجیره تأمین است و غالباً پای یک قرارداد خرید با خریدار برند با واسطه ای در میان است که از طریق آن می توان بر وجود احتمالی کار کودک نظارت داشت و کل کیفیت کسب و کار آن را هدایت کرد. در این ردیف است که برندها می توانند بیشترین نفوذ را در مناسبات کار اعمال کنند و بنابراین به طور طبیعی منابع بیشتری را در امر نظارت بر شرایط کار سرمایه گذاری کنند.

## پوشاک: برش و دوخت

آخرین منزلگاه در زنجیره تأمین پوشاک، کارخانه ردیف 1 است که کار برش قطعات و دوخت برند مربوطه را به عهده دارد. بنگلادش، بعد از چین، دومین بزرگترین تأمین کننده پوشاک در دنیا، و واردکننده اول پنبه و تولیدات پنبه ای از هند است.

در حالی که گفته می شود بنگلادش توفیق نسبی داشته که کار کودک را در کارخانه های نساجی صادرات محور از میان بردارد، اما نگرانی نسبت به وضع تولیدات داخلی و پیمانکاران جزء نامعتبر، که علاقه دارند در زنجیره تأمین برای برندهای بین المللی مشارکت داشته باشند، باقی است.

**کمیته های اعتصاب را در کارخانه ها و ادارات تشکیل دهیم!**

**اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!**



تغییر وزیر کار به منزله تغییر سیاست های رژیم نسبت به کارگران نیست

صادق



روز چهارشنبه در جریان رای گیری مجلس برای کابینه مسعود پزشکیان احمد میدری یکی از مدیران با سابقه وزارت کار و از معاونان علی ربیعی وزیر کار دولت روحانی به سمت وزیر تعاون، کار و رفاه در دولت پزشکیان منصوب شد و جای صولت مرتضوی یکی از مرتجعترین و ضد کارگرتترین وزرای کار در سالهای بعد از انقلاب را گرفت. نمایندگان موافق احمد میدری از او بعنوان کسی که هم تجربه کار طولانی در وزارت کار دارد و هم از تخصص لازم برای وزیر شدن برخوردار است یاد کردند و از مجلس خواستند به وی رای مثبت بدهد و سر انجام نیز وزارت او بر یکی از مهمترین و امنیتی ترین وزارتخانه های کشور مورد تأیید اکثریت مجلس قرار گرفت. برخی از نمایندگان مخالف با اشاره به سابقه اصلاح طلبی میدری با وزارت او مخالفت کردند. اما احمد انارکی یکی از نمایندگان موافق با وزارت میدری با گفتن

زمانی که شخصی به مجلس به عنوان وزیر پیشنهادی معرفی می شود، یعنی صلاحیت های لازم را از " " مراجع چهارگانه گرفته است و نباید از این بابت نگرانی داشت " ادعای نماینده مخالف را بی جهت خواند و معلوم کرد که او نیز به رغم سوابق اصلاح طلبانه اش مسیر استحاله را تا رسیدن به وزارت مانند خیلی . های دیگر طی کرده است

اگر بنا بر ملاک بر قرار دادن تخصص باشد، میدری چند سر و گردن بالاتر از صولت مرتضوی است و از لحاظ دیگر نیز با وزیر کار پیشین قابل قیاس نیست

احمد میدری استاد رشته اقتصاد است، در هر دو دوره ریاست جمهوری روحانی معاون رفاه اجتماعی وزیر کار بوده است و در سال ۱۳۸۳ به مدت یک سال مشاور قائم مقام وزیر اقتصاد را به عهده داشته و در مجلس ششم هم نماینده و اصلاح طلب بوده است. او همچنین در طراحی طرح های رفاهی گفته می شود نقش اصلی را داشته ولی اکثر آنها بی نتیجه بوده و یا اجرا نشده اند. مسئولیت های دیگر مدیریتی نیز داشته است. بنا بر این تردیدی در کارشناسی و متخصص بودن وی وجود ندارد و از لحاظ بسیاری بر تمام وزرای کار پیشین برتری دارد

با این اوصاف تجربیات بسیاری وجود دارد که به ما آموخته اند تخصص با همه ی اهمیتی که دارد، به تنهایی برای اعتماد کردن لازم ولی کافی نیست



راه دور نرویم، همین آقا حدود ۱۰ سال در وزارت کار در پست های مدیریتی تصمیم ساز و تصمیم گیر اشتغال داشته است، با این حال از عملکرد این وزارتخانه و نارضایتی گسترده و روز افزون کارگران از آن معلوم می شود که تخصص ایشان طی ده سال نتوانسته است بهبودی در کار و رابطه وزارت کار با کارگران بوجود آورد و تخصص او علیه کارگران و در خدمت سیاستهای ضد کارگری حکومت قرار داشته و بهمین دلیل صلاحیت اش مورد تأیید قرار گرفته و از فیلتر چهار گانه کنترل به سلامت عبور کرده است. شاید گفته شود در زمان صولت مرتضوی که بقول اعتراض منتشر شده کارکنان وزارت کار این وزارتخانه را به صورت "کمیته امدادی" مدیریت می کرد نمی توانسته آنچه را میل اش بوده عملی کند. اما در زمانی هم که او معاون علی ربیعی وزیر کار دولت روحانی بود نه تنها تغییر مثبتی در رویه و رویکردهای ضد کارگری وزارت کار رخ نداد، بلکه روند های منفی گذشته ادامه پیدا کرد. کما اینکه اختلاف بر سر افزایش دستمزد، حق تشکل، تغییر قوانین به ضرر حقوق کارگران ادامه داشت و سیاست انجماد و سر کوب دستمزدی در آن دوره هم به قوت دنبال می شد. در همان موقع دخالت ادارات کار در سرکوب تشکلهای مستقل کارگری و سازماندهی تشکلهایی که تنها روی کاغذ وجود داشت برای جلوگیری از تشکیل تشکلهای و سندیکاهای مستقل یک امر رایج در وزارت کار بود و سال به سال رفاه کارگران کمتر و وضعیت معیشت شان بدتر می شد.

با وجود این تجربیات، قابل تصور نیست که با تغییر مدیریت در وزارت کار و جایگزینی میدری با مرتضوی، تغییری کیفی محسوسی در مناسبات این وزارتخانه با کارگران بوجود بیاید. هیچگاه نیز وزیر کاری نیامده که از سلف خود عملکرد و رابطه بهتری نسبت به حقوق و وضعیت کارگران داشته باشد. هر وزیری که برگمارده شود چه متخصص و با تجربه باشد و یا نباشد، اگر بخواهد در مسئولیت اش باقی بماند، باید مجری سیاستهای رژیم باشد.

ترکیب دولت کنونی و همچنین محتوی برنامه توسعه هفتم که توسط دولت رئیسی تهیه و در مجلس به تصویب رسیده و حمایت پزشکيان از آن، جای کمترین تردیدی باقی نمی گذارد، که انتظار نمی رود به رغم تغییر وزیر کار بهبودی در وضعیت رفاهی بحرانی و شرایط کاری غیر قابل تحمل کارگران بوجود بیاید. مسئله ی حقوق کارگر تنها به تخصص بر نمی گردد، به سیاست، رویکرد و ماهیت رژیم نسبت حقوق کارگر مربوط است. بهمین جهت تنها خود کارگران هستند که قادرند از طریق مبارزه متشکل شرایط معیشتی و کاری غیر قابل تحمل خود را دگرگون کنند. تشکلهای کارگری حکومتی این روزها سعی می کنند با دادن اطلاعات انحرافی راجع به وزیر کار و دولت پزشکيان در روند مبارزات کارگران انحراف و اخلال بوجود آورند، اما کارگرانی که همه روزه در تظاهرات شان فریاد "تنها در خیابان، به دست میاد حقمون"، سر می دهند، آگاهتر از آن هستند که با تغییر وزیر اعتراض و اعتصاب را تعطیل و آنرا با وعده های فریبکارانه این جریانان مادامی که خلاف اش ثابت نشده عوض کنند.

از یاد نبرده ایم که علی ربیعی زمانی که می خواست وزیر کار بشود در برنامه ای که ارائه داد تقریباً همه ی مطالبات اعتراضات آن زمان کارگران را گنجانده و وعده اجرای آنها را داد، ولی تا زمانی که وزارت کار را رها کرد حتی به یک مورد از وعده هایش عمل نکرد که هیچ، مشکلات تازه ای را نیز بر آنها افزود. در دوره ربیعی میدری فرصت داشت مشکلات کارگران را کمتر کند اما نکرد. حالا در دولتی که سمتگیری اصلی آن به سمت اتاق بازرگانی و بازار است چگونه می شود انتظار داشت گامی در جهت بهبود حقوق و معیشت کارگر بردارد؟

کارگران علاوه بر آزادی و دموکراسی یک سری خواسته های عاجل مانند، به رسمیت شناختن حق تشکل و حقوق سندیکایی شان مطابق مقوله نامه های سازمان بین المللی کار، آزادی فعالین سندیکایی و



کارگری زندانی، افزایش دستمزدها متناسب با هزینه‌های واقعی زندگی، لغو قرارداد های اسارتبار موقت، برچیدن بساط شرکتهای پیمانکاری، لغو و توقف تغییرات ضد کارگری به عمل آمده در قانون کار، لغو تبعیضات جنسیتی، قومی و مذهبی و دستمزد مساوی برای زنان با مردان دارند. انجام اینها معیار هایی هستند برای سنجش و رفتار و تفاوتهای وزرای کار با یکدیگر. صاحبان تخصص نیز مانند همه ی انسانهای جامعه داری وابستگی طبقاتی و به تبع آن عموماً در مسئولیت هایی که به عهده می گیرند بدنبال تامین منافع خود یا طبقاتی که آن را نمایندگی می کنند هستند. وزیر کار دولت پزشکیان نیز به رغم تفاوتهایی که با وزیر کار پیشین دارد، مسلماً از این قاعده کلی مستثنی نیست. مگر نه این است که همه ی آن تغییرات ارتجاعی و ضد کارگری که تا کنون در قوانین کار و تامین اجتماعی انجام گرفته توسط متخصصان حرفه‌ای طراحی و عملی شده اند. چگونه است که حتی یک مورد از این تغییرات بسود بهبود حقوق کارگر بوده و همگی در جهت بسط منافع سرمایه داران بوده است؟

**از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیران برای افزایش دستمزد حمایت کنیم!**

**علیه تغییرات ارتجاعی در قانون کار و تامین اجتماعی متحدانه مبارزه کنیم!**

**ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!**

**به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته باشند!**

مکثی بر رویدادهای کارگری هفته

همبستگی و حمایت ۱۶ نهاد سندیکایی و مدنی از اعتصاب پرستاران



اعتصاب بیسابقه و سراسری پرستاران زحمتکش که از ۱۳ مرداد شروع شد در این هفته نیز با پیوستن پرستاران در دهها شهر و استان و بیمارستان دامنه گسترده تری یافت و عملاً به مانند هر حرکت صنفی که



اگر پاسخ نگیرد لاجرم فرم سیاسی می گیرد تبدیل به یک حرکت صنفی- سیاسی در آغاز کار دولت پزشکیان شد.

با این وجود پزشکیان تا کنون از هر نوع اظهار نظری نسبت به این اعتصاب و مطالبات پرستاران خویشترنداری کرده و واکنش را به نیروهای سرکوبگر حراست و امنیتی واگذار کرده است. بهمین جهت ماموران سرکوب در شهرهای اراک و مشهد با هجوم به تجمع پرستاران در این شهرها و بازداشت شماری از پرستار تلاش کردند با توسل به خشونت و هراس افکنی تظاهرات آنها را بر هم زده و مانع ادامه و گسترش اعتصاب بشوند، ولی به دلیل مقاومت پرستاران ناکام ماندند و به نوعی ناخواسته به گسترش اعتصاب دامن زدند.

این اعتصاب با وجود همه ی تهدیدها و موافقت ظاهری عده‌ای از مدیران دولتی با برخی از مطالبات پرستاران همچنان ادامه دارد و در این مدت توانسته حمایت و همبستگی بسیاری از مردم و تشکلهای کارگری و مدنی را بدست بیاورد و انتظار می رود در صورت تداوم اعتصاب حمایت ها از آن بیشتر شود. حداقل تا کنون ۱۶ تشکل با انتشار بیانیه و طرق دیگر از این اعتصاب و خواسته های اعتصابیون حمایت کرده‌اند. نشریه "به پیش" ارگان حزب چپ ایران بخش زیادی از اخبار و حمایت‌های انجام شده توسط سندیکا ها و نهادهای مدنی را منتشر کرده است.

هیئت سیاسی اجرایی حزب چپ ایران نیز با انتشار اعلامیه ای حمایت حزب چپ ایران از اعتصاب پرستاران و مطالبات آنها حمایت کرد

متن اعلامیه:

**!در همبستگی با اعتصاب سراسری پرستاران زحمتکش، از مطالبات آنان حمایت می‌کنیم!**

**!تداوم و گسترش اعتصاب پرستاران؛ حفظ اتحاد و همبستگی شرط پیروزی است!**

اعتصابی که در ۱۳ مرداد و در بحبوحه‌ی تشکیل دولت پزشکیان توسط پرستاران شیراز و فسا شروع شد، با گسترش شتابان دامنه‌ی آن به ده ها شهر و بیمارستان در نقاط مختلف کشور، از جمله در شهرهای یزد، مشهد، اراک، کرج، بوشهر، یاسوج و همدان رسید و به اعتصابی سراسری، بی‌سابقه و پر اهمیت تبدیل شد. هر روز که می‌گذرد عده‌ی بیشتری به آن می‌پیوندند. این اعتصاب در همان روزهای نخست، اگر مسعود پزشکیان به ادعاهای خود پایبندی نشان می‌داد و مطالبات به‌حق پرستاران را می‌پذیرفت، می‌توانست پایان خوشی پیدا کند. اما سکوت پزشکیان و حمله‌ی نیروهای حراست و امنیتی به تجمع‌های مسالمت‌آمیز پرستاران در اراک و مشهد، نشان داد که قرار نیست تغییری در رویه‌ی سرکوبگرانه‌ی دولت‌های پیشین نسبت به مطالبات و حقوق زحمتکشان داده شود.

با این وجود برخی از مدیران و مقامات دولتی که تا کنون تظاهر به بی‌تفاوتی نسبت به اعتصاب و خواسته های پرستاران می‌کردند، با مشاهده‌ی گسترش اعتصاب و عزم استوار پرستاران برای تداوم اعتصاب، مجبور به شکستن سکوت خود شده و شروع به دادن وعده برای رسیدگی به مطالبات آنان در آینده‌ی نامعلوم کرده‌اند. وعده‌هایی مشابه آنچه که آنان وقتی در فشار و تنگنا هستند، می‌دهند ولی بعد از فرونشاندن اعتراضات، جملگی زیر آنها می‌زنند. اما این دفعه با نیم میلیون پرستار طرف هستند که در برای مثال با وجود گذشته بارها بی نتیجه بودن وعده‌های مسئولین را تجربه کرده و از آن آموخته‌اند.





گذشت ۱۰ سال از تصویب قانون تعرفه‌گذاری نظام سلامت در مجلس، با وجود درخواست و اعتراضات مکرر پرستاران مسئولین تا کنون از اجرای آن طفره رفته‌اند.

اعتراضات هر از چند گاهی و پراکنده‌ی پرستاران سال‌هاست وجود دارد. مطالبات امروز پرستاران نیز کم و بیش همان‌هایی هستند که در گذشته بوده‌اند. نقطه‌ی قوت این اعتصاب، سراسری شدن آن و تلاشی است که به واسطه تجربیات اعتصابات گذشته، برای بر طرف کردن ضعف‌های این اعتصابات به عمل آمده‌است. اینک نیز مسئولین دولتی در کنار دادن وعده‌ی رسیدگی به مطالبات، با تهدید پرستاران به اخراج و مجازات‌های دیگر و گسیل نیروهای سرکوبگر خود در اراک و مشهد به مصاف پرستاران، تلاش دارند اعتصاب آنان را سرکوب و خواسته‌های آنها را بی پاسخ بگذارند. با این وجود، گستردگی اعتصاب و مقاومت پرستاران و همچنین حمایت نهادهای مدنی، سندیکایی، دانشجویی و مردمی دیگر، سرکوب پرستاران را سخت‌تر و پرهزینه‌تر از گذشته نموده‌است.

افزایش دستمزد و حق کارانه و پرداخت منظم آن‌ها، قطع اضافه‌کاری اجباری، افزایش دستمزد ساعات اضافه‌کاری داوطلبانه، اجرای کامل قانون تعرفه‌گذاری، قرار گرفتن شغل پرستاری جزء کارهای سخت و زیان آور، خواسته‌های عمده‌ی پرستاران هستند که از حمایت قریب نیم میلیون پرستار و کادر درمان برخوردار است.

عدم رسیدگی به این خواسته‌ها باعث افت مداوم وضعیت معیشتی، بدتر شدن شرایط کاری، مهاجرت، استعفا و حتی خودکشی تعدادی از پرستاران در اثر فشار جسمی و روحی و موجبی برای کمبود پرستار شده‌است. با این وجود به رغم این پیامدها، مسئولین دولتی مستاصل از راهیابی برای معضلات پرهزینه، به رویه‌ی فاجعه بار تاکنونی خود نسبت به حقوق و سلامت و رفاه حافظان زحمتکش سلامت جامعه، ادامه داده و حاضر به تغییر سیاست‌های ویرانگر خود نیستند.

حزب چپ ایران ضمن تاکید دوباره بر همبستگی با اعتصاب سراسری پرستاران، از مطالبات به حق آنان قاطعانه پشتیبانی می‌کند و اقدامات سرکوبگرانه‌ی حکومت علیه پرستاران را محکوم می‌کند؛ حفظ اتحاد، همبستگی، تداوم مبارزه و گسترش اعتصابات پرستاران را ضامن پیروزی آنان می‌داند. ما همچنین حمایت و همبستگی ارزشمند تشکلهای مستقل کارگری، معلمان و دیگر نهادهای مدنی و مردمی از این اعتصاب را ارج نهاده و از همه‌ی باورمندان به آزادی و عدالت اجتماعی دعوت می‌کنیم با حمایت از پرستاران، مانع سرکوب اعتصاب آنان توسط حکومت و پایمال شدن حقوق محافظان و مراقبان پیشقراول سلامت جامعه شوند. ما همگان را به همبستگی با اعتصاب شجاعانه‌ی پرستاران و پشتیبانی از مطالبات آنان فرامی‌خوانیم.

**هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران**

مرداد ۱۴۰۳ - ۲۰ اوت ۲۰۲۴

**همبستگی با پرستاران اعتصابی در تجمع بازنشستگان کرمانشاه**

**بازنشستگان شهر کرمانشاه در تجمع اعتراضی مشترک خود که توسط بازنشستگان تامین اجتماعی، بازنشستگان کشوری و بازنشستگان سلامت در این شهر مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی برگزار شد، در کنار طرح مطالبات همیشگی خود از اعتصاب سراسری بازنشستگان حمایت و همبستگی و همراهی خود با پرستاران را اعلام کردند**



## تعدادی از شعارهای حمایتی از پرستاران

«دشمن پرستار دشمن سلامته»

«پرستار سلامت حمایت می کنیم»

«پرستار بیدار از تبعیض بیزار است»

## قطع مستمری ۱۲ هزار معلول و مددجوی بهزیستی / بحران معیشتی در انتظار هزاران خانواده

یک فعال حقوق معلولان از قطع مستمری ۱۲ هزار معلول و مددجوی بهزیستی خبر داد

بهروز مروتی (فعال حقوق معلولان) در گفتگو با خبرنگار ایلنا، از قطع مستمری ۱۲ هزار معلول و مددجوی بهزیستی خبر داد و گفت: در اقدامی غیرمنتظره و نگران‌کننده، مستمری حدود ۱۲ هزار مددجوی سازمان بهزیستی که حدود ۶۰ درصد آن‌ها را معلولان تشکیل می‌دهند، قطع شده است. دیوان محاسبات اواخر اردیبهشت ماه قول داده بود که از خردادماه این افراد به چرخه‌ی حمایتی برمی‌گردند که به تازگی متوجه شدیم سازمان هدفمندی قصد به چرخه اضافه کردن این تعداد را ندارد

## تداوم اعتراضات کارگران شرکت های نفتی و پیمانکاری

**سومین سه شنبه اعتراضی کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکت‌های پیمانکاری با برپایی تجمع پالایشگاه های سوم، پنجم، ششم، هفتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی**

سومین هفته متوالی از اعتراضات کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکت‌های پیمانکاری پالایشگاه های: سوم، پنجم، ششم، هفتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی

سه شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۳

امروز درحالی سومین هفته از اعتراضات متوالی خود را عملی نمودیم که یکروز قبل از ما همکاران رسمی مان، در پارس جنوبی، سکوهای دریایی نفت و گاز، پالایشگاه فجر جم و سایر بخشهای نفت با سازماندهی و هماهنگی قبلی، دست از کار کشیده و با طرح مطالبات محقق نشده، به وضع موجود اعتراض نمودند

اعتراضات همکاران رسمی، برای ما کارگران غیر رسمی در مجتمع گاز پارس جنوبی بدین ترتیب دارای اهمیت است که با وجود ساختار لایه لایه استخدامی، مدیران فاسد هرچه کوشیدند با طرح جنگ میان کارگر رسمی و غیر رسمی، با ایجاد تبعیضات مطالبات ما را از هم جدا کنند و اعتراضات ما کارگران را صنفی، محدود به محیطهای کارمان و در اعتراض به اشتباهات چند همکار رسمی تقلیل دهند با شکست مواجه شدند



## تجمع بازنشستگان مخابرات در چند استان

شماره از بازنشستگان مخابرات ایران در چند استان تجمع کردند

به گزارش خبرنگار ایلنا، شماری از بازنشستگان مخابرات ایران امروز، دوشنبه، ۲۹ مردادماه در تهران، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، هرمزگان، لرستان، کرمانشاه، گیلان و اصفهان تجمع کردند

تداوم اعتراضات کارگری در صنعت نفت و گاز

دو اعتراض و تجمع همزمان در دو شرکت نفتی

تجمع همکاران رسمی در نفت و گاز عسلویه و در پالایشگاه گاز فجر جم

امروز ۲۹ مرداد همکاران رسمی نفت در شرکت نفت و گاز پارس عسلویه (سایت ۱) و همکاران شاغل در پالایشگاه گاز فجر جم در بوشهر در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالبات خود تجمع داشتند. مطالبات همکاران رسمی سراسری است و اهم آنها عبارتند: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه‌ی مشاغل عملیاتی و بازنگاری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی

حذف پیمانکاران

افزایش دستمزد

همبسته با پرستاران

شریفه را آزاد کنید [نه به اعدام](#) #کمپین\_۱۴\_۱۴

**محمد حبیبی / فعال صنفی معلمان**

ثبت می کنیم در آغاز وزارت کاظمی بر وزارت آموزش و پرورش

بیش از یک میلیون و ۱۹۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل یعنی ۸ درصد کل دانش آموزان

میانگین معدل دانش آموزان دبیرستان ۸۹/۱۰

بیش از ۲۰۰ هزار نفر کمبود نیروی آموزشی

سهم آپ در لایحه بودجه از منابع عمومی ۸۳/۹

بینیم وزارت تحویلی او در پایان کار چه خواهد بود!؟

! تجربه این سالها نشان داده است که همواره ویرانه ای را تحویل گرفته اند و بدتر از آن را تحویل داده اند

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران



## تداوم اعتصاب و تظاهرات کارگران واگن سازی در اراک

اعتصاب و اعتراض کارگران واگن سازی پارس همچنان با گذشت ۲۶ روز با شعار کارگر می میرد ذلت نمی پذیرد ادامه دارد در روز بیست و ششم کارگران متحد و مصمم با برگزاری تظاهرات بزرگی بر ادامه مبارزه تا رسیدن به خواسته های خود تاکید دوباره کردند.



ادامه و گسترش اعتراضات سراسری پرستاران در شهرهای مختلف به رغم سرکوب و تهدیدات سرکوبگرانه به گزارش خبرنگار ایلنا، امروز (پنجم شهریور)، جمعی از پرستاران و کادر درمان در کرمانشاه و گرگان دست از کار کشیدند و به پرستاران معترض پیوستند

این پرستاران با بیان اینکه «پرستاری شغل حاکمیتی و نیاز مردم است» می گویند: بایستی به مطالبات ما رسیدگی شود؛ دستمزد ما از نصف خط فقر هم کمتر است و مجبور به اضافه کار با حق الزحمه بسیار ناچیز هستیم

اعتراض پرستاران بیش از دو هفته است که آغاز شده؛ آنها خواستار اصلاح قانون تعرفه گذاری، حذف اضافه کار اجباری، افزایش حق الزحمه اضافه کار و برقراری فوق العاده خاص هستند؛ خواسته پرستاران در مجموع، رفع تبعیض و بهبود شرایط شغلی است



اعتراض پرستاران و نیروهای فوریت پزشکی در خرمآباد، اصفهان و بابل



جمعی از کادر درمان در لرستان و اصفهان به شرایط شغلی خود اعتراض کردند



تجمع کارگران واگن پارس اراک/ مطالبات برآورده نشد

جمعی از کارگران واگن پارس اراک در اعتراض به شرایط نامناسب شغلی، تجمع اعتراضی ترتیب دادند

جمعی از کارگران واگن پارس اراک در تماس با خبرنگار ایلنا، از تجمع امروز خود (اول شهریور) خبر دادند. این کارگران که نسبت به پایین بودن دستمزد و شرایط نامناسب کار معترضند، می‌گویند: چند روزی شرکت تعطیل بود، از دوشنبه کار را دوباره شروع کردیم اما مطالباتمان برآورده نشد



گسترش اعتراضات همکاران رسمی نفت

امروز دوم شهریور همکاران رسمی برای پیگیری مطالبات خود در شرکت فلات قاره در لاوان و سیری تجمع داشتند. در این روز همچنین همکاران ساکن ساکن در شهرک‌های مسکونی جم به‌مراه خانواده‌های تجمع و راهپیمایی کردند. در این اعتراضات همکاران در اعتراض به محدودیت‌های حقوقی شعار میدادند: حقوق عادلانه حق مسلم ماست



تجمع کارگران رسمی ساکن در شهرک‌های مسکونی جم به‌مراه خانواده‌های خود، دوم شهریور، حقوق عادلانه حق مسلم ماست



فقط کف خیابون به دست میاد حقمون

حضور کودکان کار در تجمع اعتراضی بازنشستگان در شوش

خواست و مطالبات بازنشستگان، خواست و مطالبه اکثریت احاد مردم در ایران است. داشتن زندگی شایسته و سرشار از رفاه، آزادی و برابری، خواست مشترک همگی ماست، با اتحاد و همبستگی ما پیروز خواهیم شد

نابود باد بندگی، زنده باد زندگی



پرونده جدیدی برای ضیا نبوی در زندان باز شد



برگزاری دادگاه به اتهام اطلاع‌رسانی درباره ساس

امیر رئیسیان، وکیل دادگستری از برگزاری دادگاه ضیا نبوی در تاریخ هفتم شهریور به منظور رسیدگی به اتهام نشر اکاذیب خبر داد.

رئیسیان در گفت و گو با «شبکه شرق» گفت: «دادگاه رسیدگی به اتهام نشر اکاذیب برای ضیا نبوی، روز چهارشنبه هفتم شهریور ماه در شعبه ۱۲۰۷ دادگاه کیفری تشکیل خواهد شد.» به گفته این وکیل دادگستری، در پی انتشار یادداشت ضیا نبوی درباره وجود حشره ساس در زندان اوین و پس از احضار ایشان به شعبه هفتم بازپرسی و تفهیم اتهام نشر اکاذیب، در نهایت پرونده او با قرار جلب دادرسی به شعبه ۱۲۰۷ ارجاع و در تاریخ هفتم شهریور برای رسیدگی، تعیین وقت شد.

**چاره کارگران وحدت و تشکیلات مستقل است!**

**همه با هم برای آزادی زندانیان سیاسی و کارگری متحدانه مبارزه کنیم!**

**\*برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

**\*"جنگ کارگری" نشریه گروه کار کارگری حزب چپ ایران را می توانید در آدرس زیر ببینید:**

**<https://bepish.org/taxonomy/term/457>**